(1) horum
(2) cogitationum *L*
23 vel *erg.* iudicio *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 603:

- 1 inferre.
(1) Calcolare, probare, comparare,
(2) Probare, *L*
- 2 intellectuales *erg. L*
- 3 animadvertuntur;
(1) scire,
(2) | experientia, *erg.* intelligentia, *erg.* | scientia *L*
- 3 ars.
(1) Significare
(2) | Exprimere *erg.* | *L*
- 4 loqui, | scribere, *gestr.* | docere, *L*
- 5 adde | loqui *gestr.* | pronuntiare, *L*
- 7 Voluntatis
(1) Actus sunt liberum esse, cogi
(2) Actus est
(3) Status *L*
- 9 voluntatis | sunt, *streicht Hrsg.* | sunt *L*
- 12 esse
(1) cogna
(2) patrem *L*
- 14 Status vel *erg. L*
- 15 simplices,
(1) ut
(2) et *L*
- 16 jocari;
(1) tractare negotia,
(2) visitare, *L*
- 16 hominum
(1) respectu rerum:
(2) ad res: *L*
- 17 possidere | praescribere *gestr.* | usucapere, *L*
- 20 promittere,
(1) spondere
(2) fidejubere *L*
- 23 Particulae
(1) , pronomina:
(2) pronominales: *L*
- 23 *tu*,
(1) *hic*,
(2) *ille*, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 604:

18 inter calculandum *erg. L*

24 designata vel *erg. L*

25 delineationis et *erg. L*

27 ut

(1) deficiente

(2) analysis *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 605:

2-3 ad

- (1) purum
- (2) situm | directe *erg.* |
 - (a) revocetur
 - (b) exprimendum *L*

6 fatigatione

- (1) oriuntur
- (2) |reperiuntur *erg.* | *L*

7 et

- (1) Mathematicis
- (2) |Mechanicis *erg.* | *L*

10 ante omnia *erg.* *L*

12 ut | simul *gestr.* | percipiam *L*

12 quandam

- (1) uniformitatem
- (2) relationem *L*

15 quandam

- (1) concipio
- (2) percipio,
 - (a) dum
 - (aa) cogito
 - (bb) consi
 - (b) quae
 - (aa) in eo
 - (bb) consistit *L*

17 quatenus

- (1) unum cum alio percipio aliter qu
- (2) duo *L*

18 C.

- (1) In⟨n⟩
- (2) Concipio tamen
- (3) Percipio *L*

19 uno,

- (1) quae in | his *versehentlich nicht gestr.* |
- (2) quae *L*

20 simul *erg.* *L*

20 supponor

- (1) id quo
- (2) haec dicuntur *esse in illo*
- (3) quae *L*

25 autem

- (1) esse spatium quoddam
- (2) esse quoddam in quo nihil aliud c
- (3) quod
- (4) esse *L*

26 absolutum, | quod vulgo spatium infinitum vocatur, *gestr.* | in *L*

26 quo

- (1) nihil al
- (2) per *L*

27 omnia | alia *gestr.* | situm *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 606:

3 percipi

(1) supponatur *B* et *C*,

(a) erun

(b) tunc dicitur *B* vel *C*,

(2) supponantur . . . *B L*

6 atque . . . caret *erg. L*

6 habens

(1) . Ac proinde

(2) quam *L*

8 f. Et, . . . *punctum erg. L*

10 f. punctum

(1) puncto congruere,

(2) esse puncto congruum, *L*

13 habentia, | est etiam ubique simile *gestr. | et L*

14 habent | et *erg. | L*

15 punctum | vel datum quodcumque in eo moveri potest, donec perveniat ad datum punctum
gestr. | . Hinc L

17 continuam.

(1) Per varia

(2) Si *L*

19 similes

(1) eosque | inter medios seu *erg. |* minus diversos ab extremis quam extremi sunt inter se.

Eaque transibit per omnes

(2) | extremis *erg. |, L*

21 transibit

(1) bis per eundem

(2) plus *L*

22 opus

(1) ex mutationis modo sequenti patet.

(2) mox patebit. *L*

22 continua

(1) a simili ad simile

(2) per similia potest et talis esse

(3) potest *L*

23 *E*

(1) sit *ABCDE*

(2) per *C*

(a) similis

(b) sic ut

(c) similis *L*

25 nunquam

(1) transibuntur

(2) absolvetur *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 607:

1 mutatio

(1) sit simi

(2) continua *L*

4 similium

(1) transit

(2) assumtis trib

(3) si *L*

7 proinde

(1) ea est unica

(2) vicissim *L*

8 semper *erg. L*

10 dissimilibus,

(1) | si *versehentlich nicht gestr.* | unum ex determinantibus in statu a quo

(2) si *L*

10 quem

(1) coincidunt praeter unum, quod

(a) alteri simi

(b) est simile

(2) singula *L*

13 cum

(1) ita

(2) determinata est per quam

(3) determinata . . . quae *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 608:

- 1 paedagogis
(1) interdum
(2) et *L*
- 2 et
(1) culpant, quae
(2) quod rem
(3) re *L*
- 8 scilicet ludimagistri *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 609:

25

(1) In Grammatica tractatur tum de eo quod omnibus linguis proprium est, et consistit in

(a) significan

(b) significationibus tum

(2) Grammaticae *L*

25 signis. | Pars *gestr.* | Illa *L*

27 de

(1) Nominibus

(2) Partium *L*

28 seu diversitate conceptuum *erg. L*

28 de

(1) sonis

(2) literis, *L*

29 conceptuum *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 610:

2 itaque quidem adhuc *erg.* *L*

3 pinguntur

(1) soni.

(2) non . . . soni *L*

4 autem

(1) de sono nunc solliciti non sumus

(2) sonum . . . | frustra *gestr.* | duplicemus

(a) Constituto tamen semel caractere

(b) Constituta . . . ratione *L*

5 f. illi

(1) sonum

(2) sonos | et figuras *erg.* | *L*

7 Etymologia, *erg.* *L*

9 f. Etymologia

(1) est de

(2) agit de modo formandi

(a) nota

(b) vocabula,

(3) enarrat signa simplicia, et ex his formare docet voces

(4) formare docet vocabula, | nomina scilicet verba et adverbia, *gestr.* | Analogia

(a) flexus docet

(aa) et compositi

(bb) seu mutationes et

(b) vocabulorum variationes *L*

13 lexicon | linguae *gestr.* | pertineat | novae scripturae. Itaque *gestr.* | sola *L*

14 Analogia

(1) bene constutuenda.

(2) sed ita constituenda

(a) ut tamen

(b) ut *L*

15 f. Aspergemus . . . opponitur. *erg.* *L*

19 quidem | recte *gestr.* | pro *L*

20 deberet

(1) ubi scilicet literae singulae de

(2) in *L*

22 voces.

(1) Itaque vox videtur esse quicquid subjectum vel praedicatum esse potest in oratione.

Certe secundum definitio

(2) Imo *L*

22 receptis

(1) signis

(2) linguis *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 611:

- 1 definitio *erg. L*
- 2 extra
 - (1) conjunctionem
 - (2) compositionem *L*
- 3 in
 - (1) lingua
 - (2) caractere nostro
 - (a) vocem facimus quicquid potest esse subjectum aut praedicatum orationis ⟨-⟩
 - (b) omnia quae scribimus sunt vocabula, nec habemus
 - (aa) quae non separatim significant
 - (bb) separatim scripta quae non separatim significant.
 - (aaa) Non est tamen majus vocabulum
 - (bbb) Ne tamen totius ⟨orat⟩
 - (c) minimum *L*
- 4 maximum
 - (1) una quae (2) orationis *L*
- 5 f. Forte . . . obliqua *erg. L*
- 10 verbi *L ändert Hrsg.*
- 16 *solus*,
 - (1) *totus*
 - (2) *quotus, totus, L*
- 17 *uterque, erg. L*
- 22 attributum.
 - (1) *Potius*
 - (2) *Videtur L*
- 25 dico
 - (1) *quis*, non quaero discere nomen sed personam
 - (2) *hic, L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 612:

- 1 Imo . . . adjectivum. *erg. L*
- 2 specialia
 - (1) ostensione vel praecedenti vel se
 - (2) aliunde *L*
- 5 *plana*,
 - (1) *recta circum secat*
 - (2) *diameter L*
- 8 verbale,
 - (1) sed quod tem
 - (2) sed *L*
- 10 significet.
 - (1) Itaque potius verbum significat,
 - (2) ut *amatus*, qui a
 - (3) Interim *L*
- 12 et . . . aoristum. *erg. L*
- 13 f. *ad . . . significandam erg. L*
- 15 igitur *erg. L*
- 21 quasi *erg. L*
- 25 *res L ändert Hrsg.*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 613:

4 ob

(1) *gravem*

(2) *causam L*

5 f. affectus.

(1) *Pronominum*

(2) *Personarum L*

10 f. possit,

(1) *At in adjectivo subin*

(2) *ut*

(a) *Homo*

(b) *Cicero L*

25 *Italicae*

(1) *hic referri possunt*

(2) *comparativis . . . sunt L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 614:

- 4-5 *vehementer*. Et
(1) possibile
(2) nihil *L*
- 6 sit
(1) inutile
(2) superfluum, *L*
- 7 casus
(1) nominis, nec opus era
(2) et genus . . . opus erat
(a) < tam >
(b) ejus varietatem *L*
- 9 dici
(1) post
(2) potest
(a) omnia esse in generalia
(b) omnia *L*
- 9 f. quanquam . . . futurum, *erg. L*
- 11 nostro
(1) repetitione
(2) suffecerit *L*
- 11 nisi
(1) Euphoniae
(2) congruentiae
(3) elegantiae *erg. | L*
- 14 quibus | certae *gestr.* | voces *L*
- 14 singulares.
(1) Ineptum vero genus tribui quo
(2) Superfluum *L*
- 16 | facilibus *ändert Hrsg.* eorum *gestr.* | generum *L*
- 16 diversitas
(1) discrimina
(2) connexiones *L*
- 25 *dicat.*
(1) Videntur
(2) Non solent
(a) singular
(b) pluralia *L*
- 25 aliquo
(1) singulari
(2) homogeneo; *L*
- 25 quando
(1) | contento *erg.* | diversificantur
(2) | distinguuntur *erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 615:

- 1 et Personis *erg. L*
- 3 Sin
(1) offi
(2) ex generalibus linguis
(3) ex *L*
- 7 Si terminatione . . . casus *erg. L*
- 12 ablativum
(1) exprimere
(2) non *L*
- 14 f. quam
(1) vulgo videntur eruditioribus
(2) videntur eruditis *L*
- 18 et
(1) distinctionis claritas
(2) |et *streicht Hrsg.* | obscurita
(3) claritatis *L*
- 20 et
(1) usu
(2) officio *L*
- 24 Grammaticam
(1) debere
(2) theoricam *L*
- 26 pro
(1) *amare*
(2) *summe L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 616:

- 1 Nomina *erg. L*
1 a nominibus venientia *erg. L*
5 *parvus*,
 (1) *venustulus*, id est
 (a) *paululum*
 (b) *non*
 (c) *aliquantum venustus*
 (2) *sciulus L*
6 *sciens*,
 (1) Diminutivis
 (a) ⟨ - ⟩
 (b) *vicina sunt quae*
 (2) *quae duo*
 (a) *de*
 (b) *a L*
7 f. Ita . . . potest
 (1) *vel*
 (2) *poetastrum*
 (a) *vel*
 (aa) *pigmaeum qu*
 (bb) *nanum qui*
 (b) *seu . . . poeta erg. L*
11 *majorativa*
 (1) *ut cervellone licet non recepta Latinis ni*
 (2) *qualia L*
16 *magnus*
 (1) *et parum parvus*
 (2) *et*
 (a) *nullum*
 (b), *magn*
 (3) *et ita ⟨ - ⟩*
 (4) *ubi*
 | (5) *nam erg. | nota*
 (a) *non rem*
 (b) *| augmentans erg. |*
 (aa) *parvitat*
 (bb) *cum dico*
 (aaa) *parvum ma*
 (bbb) *valde L*
19 | *Caetera gestr. | Denominativa*
 (1) *placet ⟨ - ⟩*
 (2) *Vossius secundum terminationes*
 (a) *et non*
 (b) *potius quam L*
21 *et*
 (1) *irregulare est*
 (2) *contra*
 (a) *analogiam*
 (b) *rationem L*
23 *potissimae erg. L*
23 *nomina | a nominibus gestr. | derivantur. L*
24 *vel in eo fiunt erg. L*
25 *columbarium erg. L*
27 *pisces.*

- (1) *Textrina, netrina* locus textorum.
- (2) *Textrina* . . . tondetur. *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 617:

6 solet,

(1) visibilis

(2) quae sit

(a) visibilis

(b) visibile corpus *L*

8 *mandibula* a mandendo *erg. L*

10 f. *mandibula*.

(1) Adjectiva quoque varie denominantur a materia, ut *betaceus, aureus*, ab actione aut passione, *amativus, amabilis*

(2) Aliquid *L*

12 agere

(1) potest

(2) facile potest *L*

19 *ut*

(1) *quasi vulpes*

(2) *ut L*

22 *ut*

(1) *vulpinus*

(2) *vulpiformis, L*

24 denominari.

(1) Ita malim

(2) Nec signum *L*

28 enim

(1) ut d

(2) *hominiformiter*

(3) *boviformiter. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 618:

- 1 substantivi,
(1) *ut res stimulans*
(2) *quasi L*
- 2 *res medicans . . . creatura. erg. L*
- 6 utile
(1) sic
(a) vi
(b) *persona mala significat improbum*
(c) *homo malus hoc*
(2) ut cum
(a) *malus homo seu improbus <->*
(b) *dico malo adjicio hominem, ut intelligam*
(c) *dico L*
- 8 quid
(1) est, v.g. locus arundinum quo
(2) est vel fit
(a) ut arun
(b) vel *L*
- 9 habet.
(1) Ita locus in quo quid |casu vel natura erg. | crescit,
(a) servatur
| (b) vel reperitur arte, erg. | clauditur, tegitur, asservatur, colligitur, in quo quaedam
personae frequenter reperiuntur, in quo quaedam peraguntur actiones; ita a
(2) Locus *L*
- 10 arte
(1) servatur,
(2) colligitur
(3) vel *L*
- 10 collocatur
(1) *granarium, vivarium;*
(2) in *L*
- 13 viget
(1) autoritas
(2) relatio *L*
- 17 *inventarium, locus inveniendi erg. L*
- 18 Est . . . *ventilabrum. erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 619:

1 occupatus.

(1) *Jucundus a jutum*

(2) Ut *L*

3 *Lib. 3. Analogiae erg. L*

9 personam:

(1) *statur*, id est est qui stat seu est a quo statur

(2) | *A nobis gestr. | potatur, L*

10 *pugna pugnatur erg.*

(1) *Pudet me*, id est pudor habet me. Nisi malis *pudet me* esse

(2) *Pudet L*

11 esse.

(1) Est au

(2) scilicet

(3) Ut *L*

16 ut

(1) si dicam

(2) cum *L*

18 Itaque

(1) *poenitet me*

(2) cum dico

(a) *poenitet me*

(b) *pudet me L*

20 Itaque

(1) *pudet me*, erit quasi pudor est quo

(2) *te L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 620:

6 *facere*

(1) *facturus*

(2) *fecero. L*

22 *resolvendum*:

(1) *Facio, faciam*

(2) | *Simplicia: erg. | feci, L*

22 *dudum*.

(1) *Fecero id est fui facturus*

(2) *Feceram. L*

29 f. *nupturio*

(1) *Pronomen est adjectivum generale seu auxiliare. Itaque puto ut prius*

(2) *De L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 621:

4 adverbia

(1) ; seu ut *cur* pro *quomodo*

(2) (*dicimus* *L*)

15 magis

(1) substantivo, *unusquisque*

(2) adjectivo *L*

19 f. probari.

(1) Demonstrativa pronomina sunt Substantiva

(2) Demonstrativa

(3) Interrogativis *L*

23 *facit*.

(1) Si *A est B*, *A est C*. Atqui *A est B*. Ergo *A est C*. Ita effertur

(2) Si *L*

25 *omne A*.

(1) *Quodcunque*

(2) *Aliquid*, id est

(3) Ex *L*

26 dici

(1) *aliquis*

(2) *qui* *L*

27 significat

(1) praedicatum

(2) subjectum *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 622:

- 1 ut A
(1) *quod est*
(2) *nempe qui L*
- 5 *omnis*.
(1) *Non omnis*
(2) *Omnis est non, quidam non. Hinc non omnis est quidam non. Ipsa quidam τὸ non praeponi nequit, sed tantum postponi, nisi cum intelligitur quidam tantum oppositum omni; possum enim dicere non quidam tantum, sed |etiam gestr. |*
(a) *omnis fecit*
(b) *omnes fecere. Itaque |si dicam erg. | quidam A non est B*
|(3) *Simplicissima sunt erg. | L*
- 6 B.
(1) *po*
(2) *Si*
(3) *Si jam dicas fal*
(4) *Harum L*
- 10 *Non-A. | Omne Non-A gestr. | Quoddam L*
- 11 *sive falsam dicimus erg. L*
- 11 *propositionem,*
(1) *si postponimus, negamus*
(2) *qualis L*
- 12 f. et *praefigimus*
(1) *subjecto*
|(2) *termino erg. | . . . copulae, erg. L*
- 14 *Non*
(1) *Omnis ho*
(2) *omne L*
- 14 *signum L ändert Hrsg.*
- 14 *Omne*
(1) *non est idem*
(2) *non-A est B | idem streicht Hrsg. | subjectum L*
- 18 *sive*
(1) *vel non-A vel non-B*
(2) *non A non B*
(a) *est compo*
(b) *seu non AB*
(c) *quod L*
- 19 *ut quis,*
(1) *in-doctus*
(2) *in-doctus-prudens L*
- 20
(1) *Quoddam quod est A seu quoddam. Quoddam quod non est A seu quoddam non.*
(a) *Non quoddam est*
(b) *Non q*
(c) *Nullum es*
(d) *Non quoddam non est A, seu*
(2) *Quoddam . . . seu L*
- 25 *erit*
(1) *|rem versehentlich nicht gestr. | redi*
(2) *propositiones L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 623:

- 2 seu *quoddam B coincidere cuidam A. erg. L*
4 *esse A.*
 (1) *Omne A est*
 (2) *Omne A et quoddam B coincidunt*
 (3) *Omne . . . coincidit L*
- 5 *conversio*
 (1) *secundum qu*
 (2) *per accidens, L*
- 6 *coincidere.*
 (1) *Demons*
 (2) *Omne A*
 (a) *signif*
 (b) *coincidit*
 (3) *Si quod sit de quo possit dici ipsum esse A, itemque ipsum esse*
 (4) *Omne L*
- 7 *significat*
 (1) *Si C coincidit cuidam A, etiam C coincidere cuidam B. Hinc Omne*
 (2) *illud L*
- 11 f. *B.*
 (1) *Idem <->*
 (2) *Quoddam L*
- 13 *Def. 1.*
 (1) *Omne A est B*
 (2) *Quoddam L*
- 15 *A est non-*
 (1) *B*
 (2) *C L*
- 16 *idem est*
 (1) *ad non C*
 (2) *cum qu. non C L*
- 16 *Coroll.*
 (1) *qu. non C est A*
 (2) *Si qu. A*
 (a) *est B*
 (b) *non L*
- 17 seu *Nullum A est D, erg. L*
- 18 *Coroll.*
 (1) *falsum est qu. A coincidere*
 (2) *Null*
 (3) *Si L*
- 18 *B L ändert Hrsg.*
- 21 *qu. A*
 (1) *coinci*
 (2) *esse L*
- 21 *B L ändert Hrsg.*
- 22 *B L ändert Hrsg.*
- 22 *non-E*
 (1) *etiam falsum est qu.*
 (a) *E*
 | (b) *non E erg. | esse idem cum qu. A*
 (2) *verum L*
- 23 *Ergo*
 (1) *verum est qu.*

- (2) per *L*
- 24 *A*
- (1) Operae pretium autem video stabilire nostras regulas contradictionis; quae omnes huc redeunt.
- (a) *Si A est B*
 - (b) *Si A coin*
 - (c) Omnia
- (2) Pendent autem omnia ex duabus regulis quarum una est coincidentiae altera contradictionis
- (3) Pendent . . . contradictionis *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 624:

1 *prima erg. L*

4 *prima.*

(1) *non A*

(2) *non non-A*

(a) *est A*

(b) *idem . . . A L*

5 *secunda.*

(1) *Si A est*

(2) *Coincidunt L*

10 *ipsi B*

(1) *salva veritate*

(2) *quod L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 625:

1 vel . . . competit *erg. L*

2 f. Adhibeo . . . Concretos. *erg. L*

4 cui . . . nisi *erg. L*

4 si

(1) *N* nec sit *A*, nec

(2) *N L*

5 *D*,

(1) etc. tunc terminus *N* dicitur esse

(2) et *L*

7 f. definitionem.

(1) Substantia est

(a) Ens completum

|(b) Terminus completus *erg.* totam subjecti naturam exprimens *erg.* |, seu

(aa) Ter

(bb) ex quo fluunt omnia praedicata ejusdem subjecti. Ut si dicam

(aaa) *Alexander magnus*

(bbb) *Deus, vel omnipotens*

(2) Substantia est cui competit terminus completus

(a) , et qui dicitur,

(b) *Deus*

(aa) *omnipo*

(bb) vel

(c) . Terminum autem completum voco, ex quo demonstrari possunt omnia praedicata ejusdem subjecti, seu qui totam subjecti naturam exhaurit, sic *poeta* non est terminus

(3) Terminus

(a) substantivus est,

(b) completus *L*

9 haec notio: *erg. L*

10 etc. |Hoc discrimen in lingua rationali potest omitti. *erg. u. gestr.* | Terminus *L*

11 continet,

(1) ut *rex*, id est

(2) seu *L*

14 f. omitti.

(1) Nomen rei proprium est, quod et possis dicere Vocabulum,

(2) Vocabulum . . . est, *L*

18 sunt,

(1) dici possunt Attributa,

(2) possis *L*

20 Grammaticis

(1) vocabula

(2) propria *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 626:

- 1 sunt. | Sed haec Terminorum potius quam rerum vocabula sunt, et obiter tantum allata.
gestr. | Si *L*
- 2 f. seu subjectum certum *erg. L*
- 6 involvat.
(1) Sit subjectum
(2) Praedicatum *L*
- 7 A,
(1) quodcunque *B, C* et
(2) sit *L*
- 11 Idem
(1) est
(2) | sunt *erg.* | *L*
- 12 *B*
(1) idem
(2) eadem *L*
- 14 f. alioqui possibile intelligetur *erg. L*
- 16 alioqui
(1) possibile dicetur
(2) contingens *L*
- 16 quodque
(1) intelligi
(2) possibile *L*
- 16 esse,
(1) de qu
(2) in *L*
- 18 f. ; nihil . . . contradictio *erg. L*
- 23 constat
(1) extitutum esse.
(2) existere. *L*
- 24 aliquod
(1) perfectissimum Ens,
(2) Ens perfectissimum, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 627:

2 etc.

- (1) Sed si duos arcus ejusdem circuli confera
- (2) Sed *L*

4 At

- (1) duo
- (2) arcus
 - (a) diversi
 - (b) ejusdem
 - (c) circuli,
 - (aa) et
 - (bb) (nisi *L*)

7 quae

- (1) secundum aliquem considerandi modum indiscernibilia sunt.
- (2) indiscernibilia sunt,
 - (a) ut duo circuli
 - (b) etiamsi . . . incompleta. *erg.* |
 - (aa) Pars est requisitum Im
 - (bb) Requisiteum *L*

10 Conditio

- (1) natura prior.
- (2) simplicior . . . prior. *L*

11 f. tollitur.

- (1) Pars est
- (2) In aliquo est *erg.* | requisiteum Totius immediatum,
 - (a) ita ut si ambo simul considerentur
 - (b) hoc est ambo consideranti per se patet
 - (aa) <ad>
 - (bb) et par
 - (cc) id quod partem dicimus esse natura prius seu simplicius, et ad <id> ipsum necessario requiri, idque patet nulla adhibita ratiocinatione, sed immediate.
- (3) Contin
- (4) Terminus est requisiteum immediatum commune
- (5) Inexistens seu in aliquo contentum voco quod est R
- (6) Requisitea *L*

13 insunt.

- (1) Alit
- (2) Si duobus simul
 - (a) consideratis
 - (b) positus, eo ipso
- (3) Si *L*

14 pluribus | simul *gestr.* | positus, *L*

14 immediate *erg.* *L*

15 totum. | Simul, inquam, hoc est eodem tempore. *gestr.* | Nec *L*

17 aggregatum

- (1) conflatur.
- (2) conficimus. *L*

19 recte

- (1) Scholastici
- (2) philosophi veteres *L*

20 Animas

- (1) , <Activas> Entelechias
- (2) , Actus
- (3) seu *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 628:

1 ne

(1) meminisse

(2) nosmet *L*

6 Nam

(1) transformatio est, cum ex uno fit aliud nulla parte ademta vel addita;

(a) at vero

(b) atque haec quidem satis

(2) ea satis quidem *L*

6 cum | in transformando *gestr.* | non *L*

9 pars

(1) pri

(2) rectae *L*

10 in

(1) rebus

(2) continuo *L*

11 imo . . . tantum *erg. L*

11 nisi

(1) in rebus aliq

(2) in *L*

11 rebus

(1) extensio,

(2) extensis *L*

12 praeter materiam *erg. L*

15 est

(1) man

(2) manens

(3) separatur,

(a) aut ita separatur, ut maneat an maneat nihil ad rem faciat

(b) ut *L*

16 vel

(1) maneat

| (2) permaneat *erg.* |

(a) ad aliquid a

(b) vel *L*

22 similiter *erg. L*

29 est.

(1) Mutatio est aggregatum

(2) Si dicatur *A*

(3) Si *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 629:

- 1 *B*,
(1) utique ⟨ita⟩ *A* est
(2) dicitur *L*
- 5 uniformibus
(1) , seu diversis horologiis
(2) (tanquam *L*
- 5 exactis, *L ändert Hrsg.*
- 5 adeoque
(1) quicquid fit cum aliquo aut
(2) quaecunque *L*
- 8 quae
(1) positione
(2) |suppositione *erg.* | *L*
- 9 sunt,
(1) positione
(2) |suppositione *erg.* | *L*
- 10 f. multa.
(1) ⟨-⟩ id cuius quantitate cognoscimus
(2) Cognoscimus
(a) motu uni
(b) uniformi *L*
- 13 prioritatis;
(1) et in illa causa est
(2) cuius
(3) ⟨sic⟩
(4) nam *L*
- 13 posterioritatem
(1) , sed illa
(2) . Idem *L*
- 15 prima,
(1) muta
(2) successiones *L*
- 21 Pars.
(1) Prius, posterius, simul
(2) Idem
(3) Extensum.
| (a) Distantia
(b) Distans
(c) Situm.
(aa) Distantia
(bb) Via
(cc) Intervallum. *erg.* | *L*
- 22 pati.
(1) Perci
(2) Cogitare, *L*
- 24 res
(1) producitur.
(2) produci potest. *L*
- 25 f. Malim efficiens
(1) enuntiare
(2) appellare. *erg.* *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 630:

3 potest

(1) statum patris de liberis cogitantis

(2) patrem

(3) cogitationem *L*

4 causas

(1) <mot>

(2) enuntiamus *L*

5 f. subsistentibus.

(1) Finis est

(2) Si quis facit *A* quia vult *B*, erit *B* finis

(3) Si *L*

7 *B*,

(1) erit

(2) id

(a) quod

(b) ambobus *L*

7 materia,

(1) diversum forma

(2) diff

(3) dis<cr>

(4) in *L*

8 f. forma.

(1) Auxilium est

(2) Si *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 631:

- 1 Tabula
 - (1) notiones
 - (2) ingenti *L*
- 1 addi
 - (1) ⟨no⟩
 - (2) lineis *L*
- 1 seu realitas *erg. L*
- 4 gratum.
 - (1) (aliosum
 - (2) pretium *L*
- 10 numerus,
 - (1) magnitudo
 - (2) quantitas *L*
- 12 Rarum, . . . similia *erg. L*
- 13 Habitus . . . patiendi *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 632:

- 2 circumscribuntur,
(1) inscri
(2) includuntur *L*
- 3 sic . . . cista *erg.* via. *erg.* *L*
- 5 forma,
(1) pra
(2) requisita, *L*
- 6 Tactus . . . mollities. *erg.* *L*
- 6 Huc
(1) qua
(2) calor, *L*
- 7 seu *erg.* *L*
- 9 f. Odoratus.
(1) Sonus
(2) Auditus. *L*
- 14 Sic *erg.* *L*
- 17 est | necessario *erg.* |
(1) partium cohaesio | seu dis *erg.* u. *gestr.* |
(2) | magnitudinis *erg.* | *L*
- 19 ad
(1) magnit
(2) extensionem
(3) extensionis *L*
- 23 cedunt, | ut aër, etc. *gestr.* | et *L*
- 24 est
(1) conjunctio
(2) conjunctio *L*